
MOŘSKÝ KONÍK
2018

PROGRAM LÉČEBNĚ-OZDRAVNÝCH POBYTŮ
pro některé skupiny chronicky nemocných dětí

u Jaderského a Černého moře



BULHARSKO
Hotelový komplex Morski Duni byl v Bulharsku vybudován 
v roce 2014 speciálně pro dětské pobyty. Jedná se 
o uzavřený samostatný areál na pobřeží Černého moře, 
přímo u písečných dun, vzdálený 2 km od nejbližšího 
městečka Škorpilovci. 
V areálu hotelového komplexu se nachází bazén se 
skluzavkou, multifunkční hřiště a další 2 sportovní hřiště, 
prostorná restaurace, vstupní budova s recepcí, velký 
amfiteátr a minimarket.

PŘEHLED
termínů, turnusů, odletů a příletů pro rok 2018:

ŠKORPILOVCI – MORSKI DUNI

turnus odlet z ČR přílet do ČR finanční spoluúčast

1. 4. 6. 2018 25. 6. 2018 6 500 Kč

2. 25. 6. 2018 16. 7. 2018 9 100 Kč

3. 16. 7. 2018 6. 8. 2018 8 500 Kč

4. 6. 8. 2018 27. 8. 2018 8 200 Kč

5. 27. 8. 2018 17. 9. 2018 3 400 Kč

pro 1 500 dětí od června do září 2018



PŘEHLED
termínů, turnusů, odletů a příletů pro rok 2018:

ČANJ – BISERNA OBALA

ČERNÁ HORA
Hotelový komplex Biserna Obala (Perlová pláž) byl 
pro účastníky léčebně-ozdravných pobytů nově 
zrekonstruován. Jedná se o samostatnou pětipatrovou 
budovu, která je určena výhradně pro účastníky pobytu. 
Geograficky je komplex umístěn v letovisku Čanj, které 
je součástí Barské riviéry, leží v mírném svahu nad 
Jaderským mořem.
V areálu se nachází 4 sportovní hřiště, prostorná 
restaurace, vstupní budova s recepcí a minimarkety.

turnus odlet z ČR přílet do ČR finanční spoluúčast

1. 11. 6. 2018 2. 7. 2018 7 600 Kč

2. 2. 7. 2018 23. 7. 2018 10 600 Kč

3. 23. 7. 2018 13. 8. 2018 9 800 Kč

4. 13. 8. 2018 3. 9. 2018 9 500 Kč

5. 3. 9. 2018 24. 9. 2018 3 900 Kč

pro 1 500 dětí od června do září 2018



PODMÍNKY ÚČASTI
POBYTŮ SE MŮŽE ÚČASTNIT DÍTĚ,  
které splňuje tyto podmínky:
  je chronicky nemocné některým z onemocnění, 

které odpovídá stanoveným zdravotním indikacím, 
  je schopné respektovat léčebně-ozdravný režim
  bude pojištěncem VZP v době podání přihlášky  

a v době účasti na pobytu,
  dosáhne v den odjezdu věku 7 let a do doby návratu 

ještě nedovrší věk 16 let.

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY
Přihlášky k pobytu Mořský koník se přijímají  
od zákonného zástupce dítěte na pobočkách VZP 
od 15. 1. 2018. Formulář je dostupný ke stažení 
na webových stránkách VZP: www.vzp.cz. Podrobnosti 
najdete na www.vzp.cz nebo www.morsky-konik.cz.

MOŽNOST PODÁNÍ NÁVRHU ELEKTRONICKOU 
FORMOU: Ošetřující lékař má možnost zaslat svůj 
návrh elektronickou cestou prostřednictvím webového 
formuláře. Zákonný zástupce podá první díl přihlášky 
na kterémkoli klientském pracovišti VZP. 

MOŽNOST PODÁNÍ NÁVRHU PAPÍROVOU FORMOU:
Ošetřující lékař, který nevyužije možnost podání 
návrhu elektronickou cestou, nadále vyplňuje 
papírovou přihlášku. Zákonný zástupce podá první 
i druhý díl přihlášky na kterémkoli klientském 
pracovišti VZP. 

www.morsky-konik.cz


